
 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 16 

 

18 січня 2022 року 

 
Про створення конкурсної комісії 

з питань розміщення у 2022 році тимчасово  

вільних коштів місцевого бюджету  

на вкладних (депозитних) рахунках у банках 

 

З метою визначення установи банку для розміщення тимчасово вільних 

коштів бюджету Літинської селищної територіальної громади  на депозитних 

рахунках, відповідно до Порядку розміщення тимчасово вільних коштів 

бюджету Літинської селищної територіальної громади на вкладних 

(депозитних) рахунках у банках у 2022 році, затвердженого рішенням 

виконавчого комітету від 18 січня 2022 року № 15, керуючись ст. 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет  

селищної ради 

 
ВИРІШИВ: 

 

1. Створити конкурсну комісію з питань розміщення у 2022 році 

тимчасово вільних коштів місцевого бюджету на вкладних (депозитних) 

рахунках у банках згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Затвердити Положення про конкурсну комісію з питань розміщення 

у 2022 році тимчасово вільних коштів місцевого бюджету на вкладних 

(депозитних) рахунках у банках згідно з додатком 2 до цього рішення. 

3.       Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

Селищний голова                                                                Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 



  

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Літинської селищної ради 

від 18 січня 2022 року № 16 

 

 

Склад  

конкурсної комісії Літинської селищної ради  

з питань розміщення тимчасово вільних коштів місцевого бюджету 

на вкладних (депозитних) рахунках у банках у 2022 році 

 

 

Бевз Михайло Григорович   перший заступник селищного голови, 

        голова комісії; 

 

Афанасьєва Лариса Василівна  начальник фінансового відділу 

селищної ради, заступник голови 

комісії; 

 

Головащенко Наталія Михайлівна головний спеціаліст фінансового 

відділу селищної ради, секретар 

комісії; 

 

Члени комісії: 

Кобель Володимир Сергійович керуючий справами виконавчого 

комітету; 

Мельник Ірина Анатоліївна головний спеціаліст фінансового 

відділу селищної ради; 

Медяна Оксана Анатоліївна начальник відділу юридичного 

забезпечення та персоналу; 

Твердий Віктор Михайлович голова постійної комісії селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (за згодою); 

Лучинський Олександр Іванович начальник УДКСУ у Літинському 

районі (за згодою). 

  

 

 

 

 

Керуючий справами                    

(секретар) виконавчого комітету                                            Володимир КОБЕЛЬ 

 

 
 



  

Додаток 2                                       

до рішення виконавчого комітету 

Літинської селищної ради 

від 18 січня 2022 року № 16  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про конкурсну комісію з питань розміщення у 2022 році тимчасово вільних 

коштів місцевого бюджету на вкладних (депозитних) рахунках у банках 

 

1. Загальні положення 

       1.1 Конкурсна комісія з питань розміщення у 2022 році тимчасово вільних 

коштів місцевого бюджету на вкладних (депозитних) рахунках у банках (далі – 

конкурсна комісія) утворюється з метою визначення установи банку для 

розміщення тимчасово вільних коштів бюджету Літинської селищної 

територіальної громади  (далі - місцевого бюджету) на депозитних рахунках. 

      1.2. Конкурсна комісія  (персональний та кількісний склад) утворюється 

рішенням виконавчого комітету селищної ради. 

      1.3. Кількісний склад конкурсної комісії повинен бути не менше п’яти осіб. 

      1.4. Конкурсна комісія у своїй діяльності керується Бюджетним кодексом 

України, постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 року № 6 «Про 

затвердження Порядку розміщення тимчасово вільних коштів місцевих 

бюджетів на вкладних (депозитних) рахунках у банках» (зі змінами),  іншими 

нормативними документами. 

2. Завдання та функції 

2.1 Основним завданням конкурсної комісії є проведення конкурсного 

відбору банків для розміщення тимчасово вільних коштів місцевого бюджету 

на вкладних (депозитних) рахунках в установах комерційних банків України. 

  

2.2 Конкурсна комісія відповідно до покладних на неї завдань забезпечує : 

- організацію проведення конкурсного відбору; 

- оприлюднення інформації про проведення конкурсного відбору; 

- рівні умови для всіх учасників конкурсу, об’єктивний та прозорий вибір 

банку-переможця; 

- нерозголошення конфіденційної інформації; 

  

2.3. Комісія має право: 

- запитувати в установленому порядку від місцевих органів державної 

виконавчої влади, підприємств, установ і організацій інформацію, необхідну 

для її роботи; 



  

- залучати до своєї роботи працівників місцевих органів державної виконавчої 

влади, фахівців підприємств, установ, організацій (за погодженням з їх 

керівниками) для розгляду питань, що належать до її компетенції; 

- запитувати від банків-претендентів, у разі необхідності, нотаріально 

засвідчені: копії засновницьких документів, банківської ліцензії й письмового 

дозволу Національного банку України на здійснення банківських та інших 

операцій. 

 

2.4 В рамках своїх повноважень конкурсна комісія:             

- розглядає текст заявки-пропозиції банку щодо розміщення тимчасово 

вільних коштів бюджету на депозитних рахунках;             

- забезпечує приймання, облік та збереження документів, що надійшли 

на конкурс;             

- здійснює розкриття в день проведення конкурсу на своєму засіданні 

конвертів з пропозиціями банківських установ;             

- розглядає заяви та пакет документів претендентів на участь у конкурсі 

і приймає рішення про допущення претендентів до участі у конкурсі; 

            - за кваліфікаційними вимогами, які подані претендентами, оцінює 

стабільність, надійність, традиції, досвід, ділову репутацію банків; 

            - при необхідності звертається до банків-претендентів за роз’ясненнями 

та отриманням додаткової інформації;             

-  визначає переможців конкурсу;             

- надсилає учасникам конкурсу повідомлення про результати розгляду 

пропозицій банківських установ.            

 

3. Організація роботи  

     3.1 Засідання конкурсної комісії проводяться в міру необхідності і 

вважаються правомочними, якщо на них присутні не менш як дві третини її 

членів. 

     3.2 Роботою конкурсної комісії керує її голова, в разі його відсутності - 

заступник голови комісії. 

     3.3 Голова конкурсної комісії  (заступник голови комісії в разі  відсутності 

голови комісії) в межах своєї компетенції:  

 скликає засідання комісії;  

 головує на засіданнях;  

 дає доручення членам комісії;  

 організовує підготовку матеріалів на розгляд. 

      3.4 Конкурсна комісія має право звертатися до банків, які подали 

пропозиції, за роз’ясненням та наданням додаткової інформації. Інформація, що 

стосується розгляду, пояснення, оцінки та порівняння пропозицій, є 

конфіденційною. 



  

3.5 У разі, коли інформація та документи, що містяться у конкурсній 

документації, не відповідають вимогам, запропонованим в заявці - пропозиції, 

конкурсна комісія має право не допустити банк-претендент до участі у 

конкурсі, про що робиться відмітка в протоколі. 

      3.6 Рішення конкурсної комісії приймається відкритим голосуванням, 

простою більшістю голосів членів комісії, присутніх на її засіданні. У разі 

рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови конкурсної комісії. 

       3.7 Рішення конкурсної комісії оформляється протоколом, який 

підписується всіма її членами, що брали участь у голосуванні. У разі незгоди з 

рішенням член комісії може письмово викласти свою позицію, що додається до 

протоколу засідання комісії. 

        3.8 Протокол конкурсної комісії  про визначення переможця конкурсу є 

підставою для укладання фінансовим відділом селищної ради договору з 

банком - переможцем  на розміщення тимчасово вільних коштів місцевого 

бюджету на депозитних рахунках банку. 

       3.9 У разі коли банк, що визнаний переможцем, відмовився від укладання з  

фінансовим відділом селищної ради договору банківського вкладу (депозиту), 

конкурсна комісія має право визначити інший банк, розглянувши протягом 

трьох робочих днів подані пропозиції повторно.  

 

 

 

Керуючий справами                    

(секретар) виконавчого комітету                                             Володимир КОБЕЛЬ 

 

 


